
町 会 ３ 役                                       令和７年８月２７日 

ブロック長  

衛生部長       各 位                           ２２区町 会 長 内藤澄夫 

隣 組 長                                    ２２区町会会計  宮野浩 

分館防火管理者 

 

 

令和７年度前期役員手当の支払いについて（お知らせ） 

 

日頃より役員の皆様方には、町会の事業運営にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

町会役員、隣組長の令和７年度前期手当を下記日時に 22 区公民館でお支払いいたしますので 

ご参集方、よろしくお願いします。 

      

                    記 

 

１ 日 時 ： 令和７年９月 1５日（月）午前９時～ （役員別支払いの詳細時間は下記） 

            ＊ 敬老会 QUA カード配布と同じ 

２ 場 所 ： ２２区公民館大広間 

３ 持ち物 ： 手当受領印鑑 

４ 役員別手当支払の時間詳細 ： 

  

隣組長Ａグループ(下記の隣組) ９：００～９：３０ 

 

西 24 35 42 51      

北 33 34 37 43 44 49    

東 36 40 45 48 50 52 53 57 58 

南 23 29 30 31 39 41 46 47 59 

 

  隣組長Ｂグループ(下記の隣組) ９：３０分～１０：００ 

 

西 3 4 5 16      

北 1 2 6 8 15 27    

東 9 13 20 21 25 26 28 32  

南 7 10 11 12 14 17 18 19 38 

  

 町会３役、ブロック長、衛生副部長、分館防火管理者 １０：００～１０：３０ 

 

 

                      以 上 



令和７年８月２７日 

 

隣 組 長  様 

22 区町会長 内藤澄夫 

 

「敬老の日を祝う会」該当者へのお祝いの品贈呈及び 

防犯啓発品のお薬手帳配布ご協力のお願い 

 

日頃より皆様方には２２区町会の事業運営にご理解、ご協力をいただきありがとうございま

す。酷暑が続いておりますが、日々の健康にご留意ください。 

今年度の２２区町会員該当の 70 歳以上の方については安否確認表の回答集計から 

３４８名になりました。２２区町会として、この方々にささやかなお祝いの品を贈呈させていただ

きます。また松本市から高齢の方へ防犯啓発品としてのおくすり手帳の配布依頼がありました。

該当の各組長様においては下記日時に受領の上、配布をお願いしたいのでご協力をお願いし

ます。 

 

 

記 

 

１．日 時   ：令和 7 年９月 1５日(月)  敬老の日 

（時間につきましては、別紙前期役員手当の時間にお越しください） 

 

２．場 所   ：２２区公民館 大広間 

 

３．お祝い品 ：QUA カード 700 円 

          注 ： 昨年同様に余興として後日、敬老コンサートを開催します。 

そのため予算の都合により￥700 としました。 

何卒、ご理解,ご容赦の程、よろしくお願いいたします。 

 

４．高齢の方への防犯啓発品配布： 松本市作成のおくすり手帳 別紙参照 

 

５．持 物  ：印鑑 

 

 

 

以  上 



隣組回覧 
令和７年８月２７日 

２２区町会会員 各位 

２２区町会役員一同 

 

令和 7 年度敬老の日を祝う会について（お知らせ） 

 

町会会員の皆様方には、町会事業運営にご理解ご協力をいただきありがとうございます。 

敬老の日は、過去には２２区公民館において対象となる方にお集まりいただき、会食を行っており

ましたが、近年、気候変動で９月中旬でも真夏並みの気温となり食中毒の危険も考えられます。町会

役員会では、これらの状況を鑑み昨年同様、安否確認で情報提供いただいた敬老会の対象となる

方々に、会食を行わずささやかながらお祝いの品を配布し、該当の各個人にお届けさせていただく

ことといたしました。 

また松本市から高齢の方へ防犯啓発品としてのおくすり手帳の配布依頼があり、併せて配布いた

します。下記日時において、隣組長様にお願いして進めておりますのでよろしくお願いします。 

なお、高齢者の方には、暑い日が続いておりますのでご自愛いただき、元気に敬老の日をお迎え

いただきますようご祈念申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時 ：令和 7 年９月 1５日（月）９：００～１０：００ 

(お祝いの品を該当の隣組長に配布します) 

 

２．場 所 ：２２区公民館 大広間 

   

３．配布対象 ：５月下旬の安否確認表で７０才以上の方。 

 

４．お祝い品 ：QUA カード ： 700 円分 

 注 ： 昨年同様に後日、敬老コンサートを開催します。 

そのため予算の都合により￥700 としました。 

何卒、ご理解,ご容赦の程、よろしくお願いいたします。 

 

５．高齢の方への防犯啓発品配布： 松本市作成のおくすり手帳 別紙参照 

 

６．敬老コンサートについて ： 

  昨年１０月１３日開催した松本市内アマチュア楽団による演奏会は参加者からご好評を 

いただきましたので今年も予定しています。楽団とスケジュール調整していますが 

１０月～１１月になります。詳細が決まりましたら別途回覧しますのでお待ちください。 

 

 

追 伸 ： 公民館駐車場の舗装補修は酷暑のため９月実施とします。 

 

以 上 



 

 



令和７年8月27日 

隣組回覧 
２２区町会⻑  内藤 澄夫 

 

令和７年度 第2回環境美化運動実施について 

 

 日頃より皆様方には２２区町会の事業運営にご理解とご協力を頂きあ
りがとうございます。6月に行われました環境美化運動につきましては、
隣組⻑さん他会員の皆様にご協力を頂き大変ありがとうございました。 

  R７年度事業計画にあります第2回環境美化運動を実施お願いいたしま
す。実施日につきましては、10月の上旬をめどに、各会員の都合の良い
日にお願いいたします。普段から綺麗にされていると思いますが、再度、
確認、実施をお願いいたします。尚、報告は必要ありません。ゴミは、
各会員、個々で規定日にお出し下さい。皆さんお忙しいところ恐縮です
がよろしくお願いいたします。 

記 

  実施日 ：10月上旬 

  実施場所：隣組内   

 

 

以 上 


